Дело №2-1288-2201/2025
УИД *
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
(Резолютивная часть)

20 июня 2025 года                                                      г. Нягань ХМАО-Югры
Мировой судья судебного участка №1 Няганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Волкова Л.Г.,
при секретаре Агаевой Т.В.,

Рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «М.Б.А. Финансы» к Бакировой Азизахан Абдираимовне о взыскании задолженности по договору займа,
УСТАНОВИЛ:

Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой   судья
 РЕШИЛ:
Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «М.Б.А. Финансы» к Бакировой Азизахан Абдираимовне о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.

Взыскать с Бакировой Азизахан Абдираимовны (паспорт *) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Профессиональная коллекторская организация «М.Б.А. Финансы» (ИНН *, ОГРН *) задолженность по договору потребительского займа № * от 23 февраля 2024 года за период с * года в размере 15 166 руб. 80 коп., из которых: задолженность по просроченному основному долгу в размере 6 000 руб. 00 коп., задолженность по уплате процентов в размере 5 828 руб. 96 коп., задолженность по штрафной неустойке в размере 337 руб. 84 коп., задолженность по дополнительным услугам (страховка) в размере 3 000 руб. 00 коп., также расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 000 руб. 00 коп., а всего 19 166 руб. 80 коп.

Разъяснить сторонам, что в соответствии со статьёй 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Няганский городской суд ХМАО-Югры в течение месяца через мирового судью судебного участка №1 Няганского судебного района ХМАО-Югры.
Мировой судья                                                                                  Л.Г. Волкова

1